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 Einrichtung Anschrift Kontaktperson E-Mail 

1 BBS II Stade, Europaschule Glückstädter Str. 13 
21682 Stade 

Joachim Horstmeyer 
Claudia Jänichen 

Horstmeyer@bbs2stade.de  
Jaenichen@bbs2stade.de  

2 BBS Soltau Winsener Str. 57 
29614 Soltau 

Annette Ruelius-Mangold ruelius-mangold@bbssoltau.de   

3 BBS I Northeim, Europaschule Sudheimer Str. 36 - 38 
37154 Northeim 

Cornelia Rückert crueckert@kollegium.bbs1-northeim.de  

4 BBS 11 Hannover Andertensche Wiese 26 
30169 Hannover 

Jürgen Grabowski grabowski@bbs11.de  

5 BBS Osterholz-Scharmbeck Am Osterholze 2 
27711 Osterholz-Scharmbeck 

Christiane Bodammer-
Gausepohl 

gausepohl.bremen@t-online.de  

6 BBS Rinteln Burgfeldsweide 1 
31737 Rinteln 

Christian Schubert schubert@bbs-rinteln.de  

7 BBS I Leer, Europaschule Blinke 39  
26789 Leer  

Linda Bochmann 
 

linda.bochmann@t-online.de  

8 BBS 1 Gifhorn Alter Postweg 21   
38518 Gifhorn 

Jan-David Bigott JD-Bigott@gmx.de  

9 BBS Syke, Europaschule An der Weide 8 
28857 Syke 

Knut Hancker hancker@bbssyke.de  

10 BBS Bremervörde Tetjus-Tügel-Str.11 
27432 Bremervörde 

  

11 BBS III Lüneburg Am Schwalbenberg 26 
21337 Lüneburg 

Maike Falk M.U.Falk@t-online.de  

12 BBS 14 Hannover Nußriede 4 
30627 Hannover 

Thomas Quiring tquiring1@web.de  

13 Elisabeth-Selbert-Schule Hameln Langer Wall 2 
31785 Hameln 

Bettina Ideker brideker@htp-tel.de  

14 Herman-Nohl-Schule Hildesheim Steuerwalder Straße 162 
31137 Hildesheim 

Dr. Volker Wünderich wuenderich@hist.uni-hannover.de  

15 BBS Technik Cloppenburg Lankumer Feldweg 
49661 Cloppenburg 

Nicole Peters nicole.peters@bbst-clp.de 

16 Handwerkskammer Braunschweig-
Lüneburg-Stade  
NieZIB 

Friedenstraße 6 
21335 Lüneburg 

Lars Petersen lars.petersen@hwk-bls.de  
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17 Handwerkskammer 
Hannover 

Berliner Allee 17  
30175 Hannover 

Christoph Niggemeier niggemeier@hwk-hannover.de  

18 Handwerkskammer Osnabrück-
Emsland 

Bramscher Straße 134 – 136 
49088 Osnabrück 

Reiner Brinkrolf RBrinkrolf@hwk-os-el.de  

19 Handwerkskammer Braunschweig-
Lünebug-Stade 

Burgplatz 2+2a 
38100 Braunschweig  

Natalia Marszall Marszall@hwk-bls.de   

20 Industrie- und Handelskammer 
Hannover 

Schiffgraben 49 
30175 Hannover 

Judith Burr mobilitaet@hannover.ihk.de  

21 BBS I Emden 
 

Steinweg 24 
26721 Emden 

Rudi Aelker bbs1emden.aelker@web.de  

22 Niedersächsisches 
Kultusministerium  

Schiffgarben 12 
30159 Hannover 

Barbara Paulmann  Barbara.Paulman@mk.niedersachsen.de  

23 Handwerkskammer Oldenburg  Theaterwall 32 
26122 Oldenburg 

Brigitte Hefele hefele@hwk-oldenburg.de  

24 Nieders. Forstliches 
Bildungszentrum 

Sautalstr. 5 
38723 Seesen 

Dr. Karl Schumann Karl.Schumann@nfbz.niedersachsen.de  

25 Deutsche Gesellschaft für 
Internationale Zusammenarbeit 
(GIZ) GmbH 

Theaterstr. 16 
30159 Hannover 

Dr. Michael Eichler Michael.Eichler@giz.de  

26 Multimedia BBS Hannover Expo Plaza 3 
30539 Hannover 

Claudia Wessel 
Aline Wagener 

Wessel@mmbbs.de  
Wagener@mmbbs.de  

27 Johannes-Selenka-Schule 
Braunschweig 

Inselwall 1A 
38114 Braunschweig 

Andreas Heinrich andreasc.heinrich@googlemail.com  

28 BBS Einbeck Hullerser Tor 4 
37574 Einbeck 

Matthias-H. Hunsche mattias_hunsche@yahoo.de  

29 BBS Burgdorf-Lehrte Berliner Ring 28 
31303 Burgdorf 

Andrea de Parade 
Thomas Klein 

adp@gmx.de  

30 BBS Bad Harzburg Wichernstr. 6 
38667 Bad Harzburg 

Heiner Lüdering heiner@luedering.de  

31 BBS Handel Hannover Brühlstr. 7  
30169 Hannover 

Lisa Endler endlerlisa@yahoo.de  

32 BBS Am Schölerberg, Europaschule Schölerbergstraße 20 
49082 Osnabrück 

Volker Wiehe v.wiehe@osnanet.de  

33 BBS Rotenburg, Europaschule Verdener Str. 96 
27356 Rotenburg 

Erwin Eggers erwin.eggers@lk-row.de  

34 BBS Nienburg Berliner Ring 45 
31582 Nienburg 

Michael Wagner wagner@bbs-nienburg.de  
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35 Niedersächsische 
Landesschulbehörde 
Regionalabteilung Hannover 

Am Waterlooplatz 11 
30169 Hannover 

Brigitte Deyda Brigitte.Deyda@nlschb.niedersachsen.de  

36 BBS am Museumsdorf Museumstr. 14, 
49661 Cloppenburg 

Werner von der Heide von-der-heide@web.de  

37 BBS Wilhelmshaven, Europaschule Heppenser Straße 16-18 
26384 Wilhelmshaven 

Detlef Pohl pohl.jever@web.de 

38 Werner-von-Siemens-Schule 
Hildesheim 

Rathausstraße 9, 31134 
Hildesheim 

Gerhard Jahn jahng@web.de 

39 BBS 1 Osterode, Europaschule Neustädter Tor 1/3  
37520 Osterode am Harz 

Thomas Pagels Thomas.Pagels@BBS1Osterode.de 

40 BBS Stadthagen, Europaschule Jahnstr. 21 
31655 Stadthagen 

Sandra Kühnast Sandra.Kuehnast@bbs-stadthagen.de  

41 BBS Am Pottgraben, Europaschule Pottgraben 4  
49074 Osnabrück 

Frau Hering Stephanie.Hering@gmx.de  

42 Otto-Bennemann-Schule, 
Europaschule 

Alte Waage 2-3  
38100 Braunschweig 

Herr Hilbig Hilbig.BKH@t-online.de  

43 Fachschule Heilerziehungspflege, 
Europaschule 

Ostring 10a 
31655 Stadthagen 

Marianne Beddig M.Beddig@pgb-stadthagen.de 

44 BBS I Lüneburg Spillbrunnenweg 1 
21337 Lüneburg 

Elke Pakulla pakulla@bbs1-lueneburg.de  

45 BBS Lüchow Amtsfreiheit 8 
29439 Lüchow 

Jochen Hanspach hanspach.j@bbs-luechow.de 
 

46 BBS Cuxhaven Pestalozzistraße 44 
D - 27474 Cuxhaven 

Susanne Rademacher susannerademacher@gmx.de 

47 BBS Borkum Deichstr. 25 
26757 Borkum 

Alexandra Wenzel info@pagurus.de 

48 BBS II Emden Steinweg 25 
26721 Emden 

Björn Holzgrabe holzgrabe@bbs2-emden.de  

49 BBS Melle Lindenstraße 1 
49324 Melle 

Stefanie Bölke boelke@bbs-melle.de  

50 BBS Ritterplan Göttingen Ritterplan 6  
37073 Göttingen  

Kathrin Bittner-Szaukellis 
 

pro-perle@t-online.de  

51 Helene-Engelbrecht-Schule 
Braunschweig 

Reichsstraße 31-34   
38100 Braunschweig 

Kirstin Tönnies kirstintoennies@hes-bs.de 

52 BBS Wechloy 
- Europaschule - 

Am Heidbrook 10 
26129 Oldenburg 

Silke Kehrholff silke.kehrholff@bbswechloy-oldenburg.de 
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53 BBS Neustadt Bunsenstraße 6 
31535 Neustadt am 
Rübenberge 

Arne Schulze arne.schulze@htp-tel.de  

54 Justus-von-Liebig-Schule Hannover Heisterbergallee 8   
30453 Hannover 

Christine Menski ch.menski@arcor.de 

55 Studienseminar Braunschweig für 
das Lehramt an berufsbildenden 
Schulen 

Münchenstraße 19a 
38120 Braunschweig 

Jürgen Wiemann juergen.wiemann@seminar-bs-
lbs.niedersachsen.de 

56 BBS Papenburg, gew. und kfm. 
Fachrichtung 

Fahnenweg 31-39 
26871 Papenburg 

Jürgen Kathmann Juergen-Kathmann@t-online.de  

57 KBS Nordhorn Am Bölt 5 
48527 Nordhorn 

Heinz-Georg Beckmann beckmann@kbs-noh.de 

58 BBS Winsen Bürgerweide 20 
21423 Winsen (Luhe)  

Carsten Götze carsten.go@gmx.de  

59 Fachdienst Bildung, Kultur und 
Sport, Landkreis Osnabrück 

Am Schölerberg 1 
49082 Osnabrück 

Jürgen Claus 
 

juergen.claus@lkos.de  

60 BBS Jever Schützenhofstraße 23 
26441 Jever 

Detlev Reuter detlef.reuter@bbs-jever.de  

61 Landwirtschaftskammer 
Niedersachsen  

Vor dem Zoll 2 
31582 Nienburg 

Dirk Wahl Dirk.Wahl@LWK-Niedersachsen.de  

62 BBS Walsrode Am Bahnhof 80 
29664 Walsrode 

Andreas Nolls Nolls39@t-online.de 

63 Alice-Salomon-Schule Kirchröder Straße 13 
30625 Hannover 

Martina Schmidt 
Christopher Blum 

schmidt@alice-salomon.de  
Blum@alice-salomon.de 

64 BBS Haarentor Ammerländer Heerstraße 
3326129 Oldenburg 

Olaf Sieger Olaf.sieger@bbs-haarentor.de  

65 BZTG Oldenburg Straßburger Straße 2 
26123 Oldenburg 

Udo Harenbrock 
Britta Campen 

Udo.harenbroc@gmx.de 
Britta.campen@bztg-oldenburg.de  

66 BBS Varel Stettiner Straße 3 
 26316 Varel 

Britta Bunjes B.Bunjes@bbs-varel.de  

67 BBS II Osterode An der Leege 2b 
37520 Osterode am Harz 

Petra Göttsching goettsching@bbs2osterode.de 
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